Бойороk                                                                                                     Распоряжение
17 апрель  2019 й                                                                                     17 апреля  2019 г
Атингән ауылы                                           №   21                                    село Антинган

По обеспечению безопасности людей на водных объектах  сельского поселения Антинганский сельсовет муниципального района Хайбуллинский  район Республики Башкортостан в купальный сезон 2019 года
В соответствии с постановлением Главы Администрации муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан от 15 апреля 2019 года № 565        «По обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан,  в соответствии со статьей № 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в связи с приближением летнего купального сезона, в целях предупреждения происшествий и несчастных случаев, обеспечения безопасности и снижения травматизма людей в местах массового отдыха населения на воде, администрация сельского поселения Антинганский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан постановляет:
    1.  Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на водоемах на купальный сезон 2019 года (приложение № 1) и перечень мер по обеспечению безопасности населения на пляжах и в других местах массового отдыха на водоемах сельского поселения Антинганскийсельсовет муниципального района Хайбуллинский район РБ (приложение №2).
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    М.Ф.Сурина

                                                                                                          Приложение № 1
                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                             сельского поселения
                                                                                         Антинганскийсельсовет МР
                                                                                     Хайбуллинский район РБ
                                                                           № 21 от 17.04.2019

План
мероприятий по охране жизни людей на водоёмах в сельском поселении Антинганскийсельсовет муниципального района
Хайбуллинский район Республики Башкортостан

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственный

	1.
	Рассмотреть на заседании при главе администрации вопрос обеспечения безопасности населения на водоёмах.

До 01.06.2019 г.

Глава сельского поселения

	2.
	Провести разъяснительную работу по правилам поведения у водоёмов среди населения, в трудовых коллективах и на собраниях (сходах) граждан.

До 01.06.2019 г.

Глава сельского поселения

	3.
	Провести мероприятия по обеспечению безопасности населения при пользовании водоёмами. Запретить купание в неустановленных местах путём предупреждения и выставления знаков, запрещающих купание.

До 10.06.2019 г.

Глава сельского поселения

	4
	Приобрести агитационные листы и плакаты по правилам поведения на воде
	Май
	Глава сельского поселении

                                                                                                         Приложение № 2
                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                             сельского поселения
                                                                                         Антинганскийсельсовет МР
                                                                                     Хайбуллинский район РБ
                                                                           № 21 от 17.04.2019

Перечень мер по обеспечению безопасности населения на пляжах и других местах массового отдыха на водоемах  сельского поселения Антинганский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

1. Дружинники и участковый уполномоченный полиции проводят на пляжах и в других местах массового отдыха разъяснительную работу по предупреждению несчастных случаев с людьми на воде с использованием стендов, фотовитрин с пропагандистским материалом и др.
1. Указания работников ГИМС ГУ МЧС России по Республике Башкортостан, сотрудников полиции в части обеспечения безопасности людей и поддержания правопорядка на пляжах и других местах массового отдыха являются обязательными для граждан.
1. Каждый гражданин обязан оказать посильную помощь людям , терпящим бедствие на воде.
1. На пляжах и других местах массового отдыха запрещается:
- купаться в местах, где выставлены аншлаги с предупреждающими и запрещающими знаками и надписями;
-прыгать с не с приспособленных для этих целей сооружений в воду;
-загрязнять и засорять водоемы и берега;
-купаться в состоянии алкогольного опьянения;
-приводить с собой собак и других животных;
- Играть с мячом в спортивные игры в не отведенных для этих целей местах, а также допускать шалости, связанные с нырянием и захватом купающихся и др. подавать крики ложной тревоги.
-плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах и т.д.
-взрослые обязаны не допускать купания детей в не установленных местах, их шалостей на воде, плавания в не приспособленных для этого средствах (предметах) и других нарушений.